pada ayat (4) huruf b sampai dengan huruf g dikenakan dengan atau tanpa didahului 

pengenaan sanksi peringatan tertulis sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf a. (6) 

Sanksi denda sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf e dikenakan paling banyak 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah).  

B. Pelanggaran hukum dalam praktik penagihan yang dilakukan oleh Pelaku 

Usaha Jasa Keuangan (PUJK) 

Otoritas Jasa Keuangan (OJK) mengungkapkan terdapat 13.540 pengaduan terkait 

perilaku petugas penagihan periode 1 Januari 2024 hingga 30 Januari 2025.